
  

  

 
 

1/13 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 - Holešovice 

 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 

 

Servisní smlouva k veřejné zakázce „Dodávka 
turniketů veřejných WC žst. Praha Holešovice, Praha 
Smíchov, Praha Libeň a Kralupy nad Vltavou“ 

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
 se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234 
 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
 oddíl A, vložka 48384 
 Zastoupená: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha  

 Osoby zmocněné jednat:  

1.1.1 ve věcech smluvních: Ing. Pavel Stejskal, vedoucí odboru veřejných 
zakázek Oblastního ředitelství Praha, mobil: XXX   (mimo podpisu 
této smlouvy a jejich případných dodatků) 

1.1.2 ve věcech technických: XXX 
 XXX 

1.1.3 technický dozor: XXX 
 XXX 

 (dále jen objednatel)            

Korespondenční adresa objednatele ve věci této smlouvy je:  
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24, 170 00 Praha 7        

č. smlouvy objednatele: 645 200 005 / 2020 

1.2 Dodavatel: Green Center, s.r.o.  
se sídlem: Mladoboleslavská 1121, 197 00 Praha 9 - Kbely  
IČ: 47121572, DIČ: CZ41721572 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C vložka 13315 
Zastoupená: Ing. Jiří Zeleným, jednatelem                                      
Bankovní účet dodavatele: XXX 

Osoby zmocněné jednat: Ing. Jiří Zelený, jednatel                       

1.2.1 ve věcech smluvních: Ing. Jiří Zelený, tel.:XXX 
1.2.2 ve věcech technických: XXX 



  

 

2/13    
 

1.2.3 vedoucí servisní pohotovosti: XXX 
 (dále jen dodavatel) 

Korespondenční adresa dodavatele: 

Green Center s.r.o., ul. Mladoboleslavská 1121, Praha 9 – Kbely, 197 00 

č. smlouvy dodavatele: 019GC20 

1.3 Tato smlouva o poskytování služeb (dále jen smlouva) se řídí českým právem. 
Případné spory z této smlouvy budou projednávány před místně a věcně příslušným 
soudem ČR. 

2.  Výchozí podklady a údaje 

2.1 Smlouva bude plněna v souladu se zněním následujících dokumentů: 

2.1.1 Výzva objednatele k podání nabídky pod č.j. 7038/2020-SŽDC-OŘ PHA-
OVZ, ze dne 13. 2. 2020 včetně  příloh. 

2.1.2 Nabídka dodavatele ze dne 24. 02. 2020, která byla objednatelem přijata 
oznámením  rozhodnutí objednatele o výběru nejvýhodnější nabídky ze dne 
03.03.2020 pod č.j. 11052/SŽDC-OŘ PHA-OVZ, podepsaného ředitelem 
Oblastního ředitelství Praha na základě návrhu hodnotící komise. 

2.2 Dodavatel výslovně prohlašuje, že s obsahem všech platných Českých technických 
norem a interních předpisů objednatele pro typ činností vyžadovaných touto smlouvou 
je plně seznámen. 

2.3 Dodavatel se dále zavazuje respektovat změny předpisů objednatele a norem, které se 
týkají předmětu této smlouvy a jeho součástí, i pokud k nim dojde během provádění 
prací a budou objednatelem uplatněny. Tyto změny budou řešeny včetně cenového 
ohodnocení v dodatcích smlouvy, které je dodavatel povinen uzavřít. 

2.4 Dodavatel je povinen dbát všech závazných stanovisek vzniklých při případném 
projednávání předmětu smlouvy s příslušnými dotčených orgánů a institucí (účastníků 
řízení apod.). 

3. Předmět smlouvy 

3.1 Plnění předmětu smlouvy vychází z podmínek citovaných v celém článku 2 této 
smlouvy. Předmětem smlouvy je poskytování služeb pro zabezpečení řádného 
provozu následujících zařízení:  

- 8 ks turniketů veřejných WC – 2 ks v žst. Praha Holešovice, 2 ks v žst. Praha 
Smíchov, 2 ks v žst.Praha Libeň a 2 ks v žst.Kralupy nad Vltavou 
 
(dále jen „zařízení“), 
 
a to poskytování servisní pohotovosti (dispečinku), servisní podpory na dálku, 
provádění preventivní údržby a provádění servisních zásahů na zařízeních 
 
3.1.1 Preventivní údržbou se rozumí provádění pravidelných prohlídek a dalších 

úkonů preventivní údržby na zařízení v souladu s obecně závaznými 
předpisy, technickými normami a dokumentací výrobců. Preventivní 
údržbou se rozumí i zaškolení pracovníků objednatele k obsluze všech 
zařízení. 



  

 

3/13    
 

3.1.2 Servisní pohotovostí se rozumí poskytování služeb dispečinku na dálku 
k přijímání hlášení závad na zařízení a objednávek servisních zásahů, a to 
v době mezi 8:00-22:00. 

3.1.3 Servisní podporou na dálku (dále jen „servisní podpora“) se rozumí 
poskytování odborného poradenství k zařízení prostřednictvím telefonické 
komunikace, vzdálená správa zařízení, kontrola bezpečnostních a 
informačních záznamů systému zařízení alespoň 2x týdně, sledování a 
vyhodnocování nestandardních událostí zaznamenaných v log souborech 
zařízení alespoň 1x měsíčně. 

3.1.4 Servisními zásahy se rozumí opravy na zařízení, dodávka materiálu a 
náhradních dílů nad smluvně vymezený rozsah preventivní údržby. Účelem 
servisních zásahů je odstranění závad, na které se nevztahuje záruka za 
jakost. Servisní zásahy mohou být vynuceny zejména havárií, neodborným 
zacházením, vandalismem, vyšší mocí, technickým stavem zařízení či 
nedostatky vůči platným technickým normám a předpisům. 

 
3.2 Místem provádění prací je žst. Praha Holešovice, žst. Praha Smíchov, žst. Praha Libeň a 

žst. Kralupy nad Vltavou. 

3.3 Předmět smlouvy je realizován na majetku ČR s právem hospodařit pro Správu 
železnic, státní organizaci (dále též SŽ). 

3.4 Práva a povinnosti technického dozoru jsou stanoveny v článku 10 této smlouvy. 

3.5 Dodavatel není oprávněn pověřit prováděním předmětu této smlouvy poddodavatele, 
kteří nejsou uvedeni v této smlouvě. Měnit poddodavatele lze pouze na základě 
písemných dodatků k této smlouvě. 

4. Termín plnění 

4.1 Dodavatel se zavazuje provádět činnosti dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od 
dokončení instalace jednotlivých zařízení (tato doba běží pro každé zařízení zvlášť). 

4.2 Zajištění pohotovostních činností pro servisní zásahy bude v následujících časových 
lhůtách: 

- nástup k práci Po-Pá (6:00 – 18:00):   
do 24 hodin 

- nástup k práci mimo běžnou pracovní dobu Po-Pá (18:00 – 6:00), So, Ne a svátek: 
do 24 hodin 

4.3 Zhotovitel má od nahlášení objednatelem 30 dnů k dokončení servisního zásahu, tato 
lhůta může být po písemné dohodě smluvních stran prodloužena pro konkrétní případ.  

4.4 Preventivní údržba bude prováděna během pracovní doby objednatele (Po-Pá 7-15:30). 
Zhotovitel je povinen řídit se následujícím harmonogramem preventivní údržby dle této 
smlouvy: 

profylaktická prohlídka zařízení  dle podmínek výrobce, min. 
však 1x za 6 měsíců 

4.5 Servisní podpora po telefonu bude dostupná v pracovních dnech od 8:00 do 22:00. 
 
 

5. Smluvní cena 

5.1 Smluvní cena je stanovena na základě výzvy k podání nabídky a nabídky dodavatele a 
je specifikována v příloze č. 1 této smlouvy. Cena za preventivní údržbu, servisní 



  

 

4/13    
 

pohotovost a servisní podporu na dálku je pevně stanovená a konečná a pokrývá 
všechny výdaje nutné k řádnému provedení danných činností včetně dopravy. Do této 
ceny je zahrnuto i zaškolení personálu Správy železnic, státní organizace. 

 
Hodinová sazba a sazba na dopravu, stanovené v příloze č. 1 této smlouvy, jsou 
pevně stanovené a konečné a zahrnují veškěré náklady nutné k provedení daných 
činností (servisních zásahů), vyjma dodávky materiálu a náhradních dílů. Servisní 
zásahy budou prováděny na základě samostatné objednávky objednatele. 

5.2 Dodávka náhradních dílů a materiálu bude probíhat za ceny dle ceníku výrobců 
náhradních dílů platných pro příslušný kalendářní rok, a to na základě odsouhlasené 
cenové nabídky zhotovitele písemně schválené objednatelem. 

5.3 Dodavatel nebude požadovat poskytnutí zálohy. 

6. Podmínky provádění a povinnosti smluvních stran 

6.1 Práce budou prováděny v součinnosti s objednatelem. 

6.2 Objednatel je povinen zpřístupnit všechny prostory pro provedení činností dle této 
smlouvy. 

6.3 Preventivní údržba bude prováděna v souladu s obecně závaznými předpisy, 
příslušnými technickými normami a dokumentací výrobce. Jejím obsahem jsou: 

- pravidelná profylaktická prohlídka dle záručních podmínek výrobce 

6.4 V případě závady na zařízení ohlásí objednatel zjištěnou závadu, respektive její 
důsledky na telefonním čísle dispečinku zhotovitele: 
tel.: XXX 

které bude dostupné nepřetržitě. Objednatel poté svá ústní a telefonická hlášení 
neprodleně potvrdí písemně na kontaktní e-mail zhotovitele: XXX 

Nahlášení závady objednatelem bude obsahovat laický, vyčerpávající popis závady; 
součástí vyrozumění o závadě budou i kontaktní informace (tel. číslo a jméno) 
zástupce objednatele, u kterého se může pracovník zhotovitele informovat o 
projevech poruchy, způsobu předání dokumentace a případných dalších postupech 
nutných k odstranění závady. 

6.5 Pracovníci zhotovitele se před započetím prací musí nahlásit Technickému dozoru 
uvedenému v bodě 1.1.3.  

6.6  Součástí provedeného úkonu na zařízení v rámci preventivní údržby i servisních 
zásahů je jejich písemné zdokumentování a zaevidování do příslušné dokumentace 
zařízení, pokud je tak možné učinit. Doklad o kontrole provozuschopnosti či protokol o 
provedené údržbě nebo zásahu (dále jen souhrnně „protokol“) musí být podepsán 
zástupci obou smluvních stran, kteří byli na místě provedení přítomni, a bude přílohou 
měsíční faktury. 

6.7 Zhotovitel je odpovědný za řádnou evidenci preventivních údržeb a servisních zásahů, 
zároveň odpovídá i za sledování termínového plnění činností dle této smlouvy a 
dodržování lhůt pro preventivní údržbu. 

6.8 Zaškolení pracovníků objednatele k obsluze zařízení je obsaženo v ceně preventivních 
údržeb. 



  

 

5/13    
 

6.9 Havárií zařízení se rozumí stav, kdy je významně ohrožena provozuschopnost zařízení 
nebo dochází ke škodě na majetku Objednatele nebo třetích osob. Nutné havarijní 
opravy může zhotovitel provádět i na základě telefonní objednávky Objednatele, která 
však musí být bez zbytečného odkladu písemně potvrzena. 

6.10 Zhotovitel se zavazuje zajistit objednateli dodávku potřebných náhradních dílů pro 
zařízení. 

6.11 Pokud zhotovitel zjistí při pravidelné kontrole provozuschopnosti na určitém zařízení 
objednatele nesoulad s aplikovanými nebo obecně závaznými předpisy či poškození 
zařízení, které omezuje jeho provozuschopnost, upozorní bezodkladně na zjištěné 
závady Technický dozor uvedený v bodě 1.1.3 této smlouvy. Objednateli poté předloží 
bez zbytečného odkladu od provedení kontroly zprávu s uvedením nedostatků 
předmětného zařízení s návrhem na opatření k jejich odstranění v rámci servisních 
zásahů včetně cenové nabídky. Rozhodnutí o uskutečnění těchto opatření je zcela na 
uvážení a odpovědnosti Objednatele. 

6.12 Objednatel se zavazuje zajišťovat provoz zařízení v souladu s návody na obsluhu 
zařízení. 

6.13 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění činností dle této smlouvy zhotovitelem a 
zjistí-li, že provádí práce v rozporu s povinnostmi podle této smlouvy, je oprávněn 
žádat na zhotoviteli neprodlené odstranění zjištěných vad. 

6.14 Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli informace potřebné k zajištění jeho 
činnosti této smlouvy, včetně případné dokumentace. Tato dokumentace bude 
zhotoviteli zapůjčena pouze po dobu výkonu údržby nebo servisního zásahu a nelze ji 
odvážet z pracoviště, pokud nebude dohodnuto jinak. 

6.15 Objednatel zajistí pracovníkům zhotovitele základní podmínky pro plnění jejich 
povinností. 

6.16 Po dobu trvání této smlouvy se objednatel zavazuje, že bez vědomí zhotovitele nebude 
provádět úpravy a opravy zařízení. Náklady na odstranění závad zařízení zaviněných 
objednatelem, třetí osobou nebo vnějšími vlivy (včetně živelných událostí) nese 
objednatel. 

6.17 Dodavatel odpovídá za činnost svých zaměstnanců a zaměstnanců poddodavatelů 
v plné míře. 

6.18 Dodavatel se zavazuje k povinnosti zabezpečit na své náklady likvidaci odpadu 
vzniklého při provádění činností dle této smlouvy v souladu se zákonem č. 185/2001 
Sb. o odpadech, v platném znění a jeho prováděcí vyhláškou č. 383/2001 Sb. ve znění 
pozdějších novel a Směrnicí SŽDC č. 96 pro nakládání s odpady. Dodavatel nepřekročí 
hygienické normy hluku, prachu a vibrací. Dodavatel se zavazuje dodržovat 
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a ekologické předpisy.  

6.19 Dodavatel je povinen dále dodržovat požární předpisy – dle zákona č. 133/1985  Sb. o 
požární ochraně v platném znění, vyhlášku č. 246/2001 Sb. o požární prevenci; předpis 
SŽDC Ob 14 – předpis pro stanovení organizace zabezpečení požární ochrany SŽDC. 

6.20 Dodavatel je povinen rovněž důsledně dodržovat všechny platné právní předpisy 
včetně ustanovení Zákoníku práce (zák. č. 262/2006 Sb.) a zákona o zajištění 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (zák. č. 309/2006 Sb.) oboje 
v platném znění, dále předpis SŽDC Bp1 – Předpis o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci a bude dodržovat Opatření ředitele OŘ Praha č. 13/2019: Analýza nebezpečí a 
hodnocení rizik. 



  

 

6/13    
 

6.21 Objednatel a dodavatel jsou dále povinni postupovat v souladu s ustanovením 
Zákoníku práce (zák. č. 262/2006 Sb.) a zákona o zajištění podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci (zák. č. 309/2006 Sb.) oboje v platném znění, které jim 
ukládají mimo jiné povinnost se vzájemně prokazatelně a písemně informovat o rizicích 
práce za předpokladu pracují-li na jednom pracovišti zaměstnanci dvou a více 
zaměstnavatelů. Odmítne-li dodavatel včetně svých poddodavatelů podepsat 
objednateli, že byl s riziky seznámen, mohou jeho zaměstnanci práci u objednatele 
vykonávat pouze za předpokladu, když dodavatel prokazatelně potvrdí, že odmítl 
seznámení s riziky podepsat. Výše uvedené odmítnutí se považuje za podstatné 
porušení smlouvy. 

6.22 Všichni zaměstnanci jsou při realizaci prací povinni mít platnou elektrotechnickou 
kvalifikaci podle přílohy č. 4 vyhlášky č. 100/1995 Sb., v platném znění.    

6.23 Dodavatel výslovně prohlašuje, že je se všemi výše uvedenými normami a interními 
směrnicemi plně seznámen. 

6.24 V případě jakékoliv změny v označení smluvních stran, změn pověřených osob, 
statutárních orgánů a dalších údajů uvedených v článku 1, odst. 1.1 – 1.2 se nepoužije 
ustanovení článku 11 odst. 11.2 smlouvy. Ke změně údajů uvedených v čl. 1 smlouvy, 
postačuje oznámení druhé smluvní straně ve formě doporučeného dopisu 
s doručenkou. Ustanovení toho článku se použije i v případě změny právní formy 
některé ze smluvních stran, zániku smluvní strany s likvidací nebo bez likvidace, kdy 
práva a povinnosti podle obecně závazných právních předpisů přechází na právního 
zástupce smluvní strany. 

6.25 Dodavatel odpovídá za to, činnosti dle této smlouvy budou zhotoveny podle podmínek 
smlouvy a že po dobu záruční doby budou míst výsledky činností vlastnosti dohodnuté 
v této smlouvě. Časový harmonogram prací z nabídky dodavatele, lze měnit a 
upravovat pouze se souhlasem objednatele. 

6.26 Vlastnosti výrobků použitých k opravě nebo instalování, které mají rozhodující význam 
pro výslednou kvalitu, musí splňovat ustanovení příslušných norem a předpisů. 
Dodavatel provede opravu dle platných ČSN, vzorových listů a závazných předpisů.  

6.27 Budou dodrženy technické a dodací podmínky od výrobců materiálů a zařízení. 
Technické a dodací podmínky určují podmínky, které musí dodavatel při zabudování 
materiálů a výrobků dodržet včetně záruk výrobců na dodané výrobky a materiály. 
Součástí musí být i doložení potřebných atestů a splnění podmínek vyžadovaných 
obecně závaznými právními předpisy. 

6.28 Dodavatel se zavazuje, že on i jeho případní poddodavatelé budou dodržovat směrnici 
SŽDC č. 120 "Dodržování zákazu kouření, požívání alkoholických nápojů a užívání 
jiných návykových látek" a souhlasí s oprávněním objednatele vykonávat kontrolu 
dodržování této směrnice způsobem v ní stanoveným. 

6.29 Dodavatel se zavazuje postupovat v souladu s přílohou této smlouvy zvanou „Nález 
podezřelého předmětu“. 

6.30 Pojištění dodavatele je kryto pojistnou smlouvou č. 33001012917, uzavřenou 
s Colonnade Insurance S.A která kryje škodu způsobenou jinému v souvislosti 
s činností dodavatele, a to až do výše 20.000.000,-Kč. Pojištění bude udržováno po 
celou dobu plnění předmětu této smlouvy. 

7. Záruka za jakost 



  

 

7/13    
 

7.1 Záruční lhůta práce činí 6 měsíců na provedené práce a 24 měsíců na dodané 
materiály. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamované vady, za které odpovídá, v rámci 
poskytnuté záruky. 

7.2 Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé nedodržením montážních či provozních předpisů 
výrobce, neodborným zásahem obsluhy, zásahem třetí osoby nebo v důsledku 
živelných pohrom či požáru. 

7.3 Reklamace zjištěných servisních vad musí být provedena písemně, bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. 

8. Platební podmínky 

8.1 Fakturace bude probíhat na základě dodavatelem vystavených měsíčních daňových 
dokladů (faktura s náležitostí daňového dokladu), které budou vystaveny na základě 
skutečně provedených prací dle této smlouvy v daném měsíci. Faktury budou 
vystaveny do 15 dní od skončení fakturovaného měsíce a doručeny na korespondenční 
adresu objednatele. Fakturovány budou všechny  práce provedené dle této smlouvy 
(preventivní údržba, servisní podpora na dálku, servisní pohotovost i servisní zásahy) 
ve fakturovaném měsíci. 

8.2 K ceně za provedené práce bude v daňovém dokladu vždy připočtena příslušná DPH 
platná v den zdanitelného plnění. Při provádění těchto prací, na které se nevztahuje 
daňová povinnost dle §92a zákona č.235/2004 Sb. na objednatele, provede objednatel 
úhradu smluvní ceny na základě daňových dokladů – faktur, vystavených dle §29 
zákona č. 235/2004Sb. Bankovní účet dodavatele bude ve zveřejněné databázi správců 
daně. 

8.3 Smluvní strany se dohodly, že stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem daně dle § 
106a zákona č. 235/2004Sb. v platném znění nebo daňový doklad dodavatele bude 
obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve 
veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit 
daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně dodavatele. 

8.4 Přílohou každé faktury bude seznam provedených prací, dodávek a protokoly o 
údržbách či zásazích provedených v daném měsíci. Na každé faktuře musí být uvedeno 
číslo smlouvy objednatele a případně číslo příslušného smluvního dodatku. Faktura 
musí obsahovat údaje běžné pro tento druh dokladů (podle ust. § 29 zák. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, náležitosti účetního dokladu podle ust. 
§ 11, odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o  účetnictví, v platném znění a ustanovení § 
435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. V případě, že faktura nebude mít 
všechny náležitosti uvedené v této smlouvě, je oprávněn objednatel ji vrátit dodavateli 
a nevzniká prodlení s placením. Dodavatel je povinen v takovém případě vystavit 
neprodleně novou fakturu a doručit ji na korespondenční adresu objednatele. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti a celá lhůta začíná 
znovu ode dne doručení nové faktury. 

8.5 Splatnost každé faktury je 30 dnů po doručení faktury. Den úhrady je vždy dnem 
odepsání předmětné částky z účtu objednatele. V případě prodlení s termínem úhrady 
faktury může dodavatel požadovat po objednateli uhrazení úroku z prodlení v zákonné 
výši za každý den prodlení. Úrok z prodlení se neplatí po dobu, po kterou bylo zdržení 
provedené platby způsobeno peněžním ústavem. 

8.6 Pokud jsou na provedených pracích či dodaných materiálech při předání a převzetí 
prací drobné vady nebránící provozu, je nutné termíny pro jejich odstranění uvést do 
předávacího protokolu o předání a převzetí prací a určit termín odstranění vady 
dodavatelem. 



  

 

8/13    
 

8.7 Na daňových dokladech je nutno uvádět jako objednatele: 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ: 709 94 234, DIČ: CZ70994234     

Příjemcem faktur ve věci této smlouvy je:  

Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

9. Smluvní pokuty 

9.1 V případě nedodržení smluvního termínu provedení servisních zásahů či lhůt dle čl. 4.2 
této smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- 
Kč za každou, byť i započatou hodinu prodlení, pokud prodlení zhotovitele není 
způsobeno objednatelem nebo vlivem překážky, nastalé v průběhu realizace prací 
nezávisle na vůli zhotovitele, kterou nemůže tento předvídat, odvrátit nebo překonat.  

 
9.2 V případě nedodržení smluvního termínu provedení preventivní údržby či lhůty dle čl. 

4.3 se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč za 
každý, byť i započatý den prodlení, pokud prodlení zhotovitele není způsobeno 
objednatelem nebo vlivem překážky, nastalé v průběhu realizace prací nezávisle na 
vůli zhotovitele, kterou nemůže tento předvídat, odvrátit nebo překonat.  

   

9.3 Poruší-li dodavatel svou povinnost udržovat po celou dobu provádění činnosti dle této 
smlouvy objednatele vyžadované pojistné smlouvy, je dodavatel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den neplnění této povinnosti.  

 
9.4 V případě, že plnění zhotovitele vykazuje vady a zhotovitel je neodstraní v přiměřené 

lhůtě stanovené objednatelem, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý takový případ. 

 
 

9.5 Poruší-li dodavatel jakékoliv jiné povinnosti vyplývající z této smlouvy, než povinnosti, 
na které se vztahuje výše některá z výše uvedených smluvních pokut, je dodavatel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý 
případ. 

9.6 Ve všech uplatnění smluvní pokuty platí, že její úhradou není dotčeno právo na úhradu 
škody způsobené porušením povinností dodavatele. 

9.7 Dodavatel se zavazuje jednat tak, aby ani jeho činností, ani v souvislosti s ní, nevznikla 
objednateli nebo třetí osobě škoda. Pokud ke vzniku škody přesto dojde, zavazuje se 
tuto škodu uhradit, včetně všech dalších výdajů s tím spojených. 

9.8 Smluvní pokutu se dodavatel zavazuje uhradit do 30 dnů ode dne, kdy mu bude 
doručena písemná výzva objednatele. Za placením smluvní pokuty není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody, která vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž 
splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 

9.9 Pokud je dodavatel v prodlení se zaplacením smluvní pokuty, zavazuje se uhradit 
objednateli úrok ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy. Úrok 
z prodlení nebo smluvní pokutu se dodavatel zavazuje zaplatit v termínu dle doručené 
písemné výzvy objednatele. 



  

 

9/13    
 

9.10 Povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, je dodavatel zavázán plnit i po 
zaplacení smluvní pokuty.  

9.11 Pověří-li dodavatel prováděním plnění dle této smlouvy poddodavatele, kteří nejsou 
uvedeni v této smlouvě, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši 7000,- Kč za 
každého takového poddodavatele. 

9.12 V případě, že se osoba, kterou dodavatel používá při provádění prací, odmítne podrobit 
kontrole v souladu se směrnicí SŽDC č. 120, zda není pod vlivem alkoholu nebo jiné 
návykové látky, nebo je-li u této osoby dosaženo pozitivního výsledku této kontroly, je 
objednatel oprávněn na základě posouzení souvisejících okolností uplatnit vůči 
dodavateli sankci ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

10. Technický dozor objednatele 

10.1 S dodavatelem jsou oprávněni jednat ve věcech technických osoby objednatele 
uvedené v bodu 1.1.2. a 1.1.3 

10.2 Technický dozor objednatele provádí zejména tyto úkony: 

10.2.1 prověřuje a přejímá dodávky prací s právem odsouhlasení soupisu 
provedených prací a podpisu zjišťovacího protokolu. 

10.2.2 je oprávněn vstupovat na pracoviště k provádění úkolů technického dozoru, 
dle platných předpisů objednatele. 

10.2.3 zastupuje objednatele vůči dodavateli a orgánům státní správy. 
10.2.4 při realizaci činnosti dle této smlouvy  přejímá veškeré práce, 
10.2.5 provádí kontrolu kvality a technologických postupů při realizaci prací. 
10.2.6 v případě zjištění hrubého porušení technologické kázně, nebo činnosti, 

kterou může být ohrožena bezpečnost železniční dopravy, je oprávněn 
přerušit práce a neprodleně informovat zaměstnance dodavatele 
odpovědného ve věcech technických dle čl. 1.2.2 této smlouvy. 

10.2.7 technický dozor objednatele není oprávněn sjednávat změny a dodatky této 
smlouvy. 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
smlouva uveřejňovaná dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. Smlouva je 
projevem dobrovolného souhlasu s celým jejím obsahem včetně příloh, nebyla 
podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

11.2 Tuto smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran písemně vypovědět s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce, a to i bez uvedení důvodů. Výpovědní lhůta začíná běžet od 1. dne 
měsíce následujícího od prokazatelného doručení písemné výpovědi druhé straně. 

11.3 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy nebo příloh této smlouvy, které jsou její 
nedílnou součástí, je možné jen formou vzestupně očíslovaných písemných dodatků, 
řádně potvrzených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

11.4 Obě strany se zavazují, že veškeré případné spory, do nichž se při plnění této smlouvy 
dostanou, budou řešeny v prvé řadě dohodou. Zástupci smluvních stran se sejdou na 
základě písemné výzvy v dohodnutém termínu a místě nejpozději do 10-ti dnů ode dne 
doručení výzvy. V případě nedohody se spor řeší před věcně a místně příslušnými 
obecnými soudy ČR. 



  

 

10/13    
 

11.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení 
povinností ze strany dodavatele. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany 
dodavatele se považuje zejména: 

- v důsledku změny vlastnických práv k zařízení, 

- jestliže je zhotovitel v prodlení s plněním svých povinností více než 15 
kalendářních dnů oproti termínům dle této smlouvy nebo navazující objednávky, 

- jestliže zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu objednatele pověří 
prováděním prací dle této smlouvy jiného poddodavatele než toho, který byl 
uveden v nabídce zhotovitele, nebo i jen částečně postoupí práva a povinnosti 
spojená s prováděním prací dle této smlouvy třetí osobě, 

- jestliže bylo příslušným soudem vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo na 
návrh zhotovitele vyhlášeno moratorium, jestliže byl zhotovitel zrušen s likvidací 
nebo bez likvidace v případě, že nemá žádný majetek, jestliže byla proti 
zhotoviteli pravomocně nařízena exekuce nebo jestliže zhotovitel není schopen 
jinak plnit své povinnosti související s prováděním prací dle této smlouvy, 

- jestliže zhotovitel nebo jeho poddodavatel poskytne nebo nařídí poskytnout 
zaměstnanci objednatele nebo třetí osobě úplatek, dar, prémii nebo jinou cennou 
věc nebo jiný majetkový či osobní prospěch jako stimulaci za účelem získání 
neoprávněného prospěchu v souvislosti s touto smlouvou, 

- jestliže zhotovitel neudržuje v platnosti pojistné smlouvy v rozsahu vyžadovaném 
touto smlouvou a jejími přílohami, 

- odmítne-li zhotovitel včetně svých poddodavatelů podepsat objednateli, že byl 
seznámen s riziky práce za předpokladu, že na jednom pracovišti pracují 
zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů. Jeho zaměstnanci pak mohou 
vykonávat práci u objednatele pouze za předpokladu, když zhotovitel 
prokazatelně potvrdí, že odmítl seznámení s riziky podepsat. Výše uvedené 
odmítnutí se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

11.6 Zhotovitel je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případě: 

- je-li objednatel v prodlení s úhradou finančních závazků více než 60 dní, 

- porušuje-li objednatel opakovaně zákony, jiné právní předpisy nebo ustanovení 
této smlouvy. 

11.7 Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel při 
plnění této smlouvy zjistí skryté překážky, které znemožňují provedení plnění 
dohodnutým způsobem a smluvní strany se nedohodnou na změně této smlouvy a 
způsobu jeho provádění. 

11.8 Smluvní strana oprávněná odstoupit od smlouvy je povinna odstoupení od smlouvy 
oznámit druhé smluvní straně písemně formou poštovní zásilky s dodejkou. Odstoupení 
od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně.  

11.9 Okamžikem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy zanikají všechna práva a 
povinnosti smluvních stran ze smlouvy. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká 
nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, řešení sporů mezi smluvními 
stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle smluvních stran nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

11.10 V případě, že dojde k účinnému odstoupení od smlouvy, se dodavatel zavazuje: 

- okamžitě ukončit veškeré práce dle této smlouvy, které nesnesou odkladu, aby 
objednatel nebo třetí osoby neutrpěly újmu na svých právech, zejména na životě, 
zdraví, majetku nebo bezpečnosti, 

- do 15 dnů ode dne, kdy odstoupení od smlouvy nabude účinnosti, vyklidit a 
předat zpět objednateli pracoviště (pracoviště), 



  

 

11/13    
 

- do 15 dnů ode dne, kdy odstoupení od smlouvy nabude účinnosti, zjistit rozsah 
všech prací, které byly dle této smlouvy skutečně provedeny ode dne posledního 
zjištění do doby ukončení prací a které byly objednatelem potvrzeny a převzaty, 
a předat objednateli k odsouhlasení a potvrzení soupis těchto prací a protokoly, 

- v souladu s výše uvedeným zjištěným rozsahem prací provedených dle této 
smlouvy vystavit a doručit objednateli daňový doklad za účelem úhrady skutečně 
provedených a objednatelem převzatých prací, 

- vrátit objednateli veškeré podklady a věci, které od něho za účelem plnění 
smlouvy převzal, 

- předat objednateli veškeré doklady a dokumenty vztahující se k již pracím ši 
jejich části, 

- předat objednateli veškerý materiál, výrobky a zařízení, které již byly 
objednatelem uhrazeny, 

- bez zbytečného odkladu nahradit objednateli škodu, která mu odstoupením 
vznikla v případě, že objednatel odstoupil od smlouvy z důvodu na straně 
dodavatele.  

11.11 V případě odstoupení od této smlouvy se objednatel zavazuje uhradit dodavateli část 
ceny, která odpovídá rozsahu prací, jež byly v souladu s touto smlouvouprovedeny do 
okamžiku jejich ukončení poté, kdy odstoupení od smlouvy nabylo účinnosti. 

Dojde-li však k odstoupení od smlouvy z důvodu na straně dodavatele a rozsah 
provedených prací nemá pro objednatel význam, není povinen za provedené práce 
odpovídající cenu uhradit. 

11.12 Objednatel je oprávněn snížit úhradu části smluvní ceny o částku odpovídající výši 
škody, která objednateli vznikla v důsledku odstoupení od smlouvy z důvodů na straně 
dodavatele.   

11.13 Jestliže dojde k odstoupení od smlouvy před dokončením prací, je objednatel 
oprávněn zajistit provedení zbylé části prací prostřednictvím jiného dodavatele. 

11.14 Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů, zejména pak ustanovení 
občanského zákoníku v platném znění. 

11.15 Vnitropodnikové předpisy vzniklé z činností organizačních předchůdců objednatele 
(SDC Praha,  SDC Střední Čechy, popř. RCP Praha) jsou nadále platné v rámci činností 
zajišťovaných Oblastním ředitelstvím Praha. 

11.16 Dodavatel prohlašuje, že souhlasí, aby objednatel pokud to bude nezbytné, použil 
jeho osobní údaje v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 
v platném znění, pro účely sepsání této smlouvy a jejich zpracování v systému SAP. 

11.17 Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé strany 
převést 
na jinou osobu práva, povinnosti a závazky vyplývající z této smlouvy. 

11.18 Smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, že se při právním styku mezi 
smluvními stranami přihlíží k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost před 
ustanoveními zákona dle § 558 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

11.19 V souladu s § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, objednatel 
nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, s čímž 
druhá smluvní strana podpisem této smlouvy souhlasí. 

11.20 Správa železnic je oprávněna zveřejnit elektronický textový obraz této smlouvy a 
dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných k 
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Druhá smluvní strana tímto 



  

 

12/13    
 

potvrzuje, že je se zveřejněním smlouvy a metadat srozuměna a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní 
strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této 
Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 
neurčitou. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí Správa železnic. 
Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní 
straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo 
vzniknout mohla. 

11.21 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 

11.22 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení 
byla uveřejněna způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, 
která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá 
smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, 
nebude Správa železnic jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za 
případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního 
tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé 
smluvní strany Správy železnic obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí 
smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá 
smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své 
obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, 
tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se 
neprodleně písemně sdělit Správě železnic skutečnost, že takto označené informace 
přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

11.23 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech s příslušnými přílohami, 
které jsou její nedílnou součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po podpisu 
obou smluvních stran objednatel obdrží 2 vyhotovení smlouvy a dodavatel 2 
vyhotovení smlouvy. 

11.24 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy číslo: 

1. Ceník – Soupis prací 002 – Zajištění servisu včetně prohlídek 
2. Nález podezřelého předmětu 

V Praze dne 11. 03. 2020 V Praze dne 06.03.2020 

Objednatel: Dodavatel: 

 

 
Ing. Vladimír Filip v. r. Ing. Jiří Zelený   v. r.                                    
ředitel  jednatel 
Oblastní ředitelství Praha Green Center, s.r.o.  

 



  

 

13/13    
 

 

Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem 
novým Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního 
rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a 
povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává 
zachována. Smluvní strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny. 

 

Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím Registru smluv dne ………………. 

 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: OŘ Praha Datum: 6. 1. 2020

Zadavatel: IČ: 70994234

Správa železnic, státní organizace DIČ: CZ70994234

Uchazeč: IČ: 47121572

DIČ: CZ47121572

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 578 400,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 578 400,00 21,00% 121 464,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 699 864,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Dodávka turniketů veřejných WC žst. Praha Holešovice, Praha Smíchov, Praha Libeň a 

Kralupy nad Vltavou včetně servisu

002 - Zajištění servisu včetně prohlídek - servisní smlouva

Green Center s.r.o. 

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Místo: OŘ Praha Datum: 6. 1. 2020

Zadavatel: Správa železnic, státní organizace Projektant:  

Uchazeč: Green Center s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 578 400,00

HSV - Servisní služby a prohlídky 578 400,00

    01 - Pravidelné činnosti 333 600,00

    02 - Paušální výjezdy a práce- servisní zásahy 244 800,00

002 - Zajištění servisu včetně prohlídek - servisní smlouva

Dodávka turniketů veřejných WC žst. Praha Holešovice, Praha Smíchov, Praha Libeň a 

Kralupy nad Vltavou včetně servisu

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Místo: OŘ Praha Datum: 6. 1. 2020

Zadavatel: Správa železnic, státní organizace Projektant:  

Uchazeč: Green Center s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 578 400,00

D HSV Servisní služby a prohlídky 578 400,00

D 01 Pravidelné činnosti 333 600,00

1 K S01
Servisní pohotovost, preventivní prohlídky a podpora na 

dálku dle servisní smlouvy
měsíc 24,000 13 900,00 333 600,00

P

 Poznámka k položce:

 Servisované zařízení: 

 
 • 8x samostatně řízený vstup veřejných WC ve 4 lokalitách dle výběru 

 zadavatele (obvod OŘ Praha)

 • Obslužný software a hardware pro řízené vstupy vč. kabelových tras.

VV 24"záruční servis" 24,000

D 02 Paušální výjezdy a práce- servisní zásahy 244 800,00

2 K HZS4232 Hodinová sazba práce výjezdního technika hodina 192,000 650,00 124 800,00

P
 Poznámka k položce:

předpokládaný (referenční) rozsah prací, účtováno bude dle skutečnosti

VV 2*4*12*2"2x za měsíc po 4h, 2 roky" 192,000

3 K P01 Paušální cena výjezdu případ 48,000 2 500,00 120 000,00

P
 Poznámka k položce:

předpokládaný (referenční) rozsah prací, účtováno bude dle skutečnosti

VV 2*12*2"dva výjezdy měsíčně po dobu dvou let" 48,000

Dodávka turniketů veřejných WC žst. Praha Holešovice, Praha Smíchov, Praha Libeň a 

Kralupy nad Vltavou včetně servisu

002 - Zajištění servisu včetně prohlídek - servisní smlouva

Strana 3 z 3



 

 

 

 

 
 

Opatření pro postup v případě anonymního oznámení o uložení nebo 
nálezu podezřelého předmětu, u kterého lze rozpoznat, nebo 
předpokládat, že se jedná o nástražný výbušný systém nebo munici 
nebo nebezpečnou látku pro cizí právní subjekt 
 

1 Úvodní ustanovení 
1.1 Opatření ředitele Oblastního ředitelství Praha upravuje v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy obecný postup a odpovědnost zaměstnanců cizích právních subjektů (dále jen „CPS“) při 
ohrožení osob nebo majetku nástražnými výbušnými systémy (dále jen „NVS“) nebo municí nebo 
nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi (dále jen „NL“).  
1.2 S tímto opatřením musí být seznámeni všichni zaměstnanci CPS, která má platnou smlouvu se 
Správou železniční dopravní cesty, státní organizací (dále jen „SŽDC“).  
1.3 Na každém pracovišti musí být v písemné podobě uloženy příslušné „Postupy - NVS, munice, NL“, 
které jsou přílohou tohoto pokynu. 
2 Vymezení základních pojmů 
2.1 Biologický agens jsou mikroorganismy i jejich klidová stádia (spory), včetně geneticky 
modifikovaných organismů, buněčných kultur a endoparazitů, patogenních i nepatogenních. 
2.2 Munice je souhrnné označení pro střelivo, ruční a jiné granáty, střely do pancéřovek a tarasnic, 
dělostřelecké střelivo, pumy, torpéda, řízené a neřízené rakety, kazetovou (kontejnerovou) munici, 
ženijní náloživo, miny, pyropatrony, výmetné klamné cíle, pyrotechnické imitační prostředky, signální 
a osvětlovací prostředky, vojenská nástražná výbušná zařízení; za munici se považují též její hlavní části 
a komponenty.  
2.3 Nástražný výbušný systém (dále jen NVS) je zařízení tvořené výbušným předmětem, výbušnou nebo 
zápalnou látkou, nebo pyrotechnickým prostředkem a funkčními prvky iniciace, schopné vyvolat za 
určitých, uživatelem nebo výrobcem (předem) stanovených podmínek, výbuchový účinek nebo založit 
ložisko požáru. V případě důvodných pochybností se má za to, že se o NVS jedná, dokud není spolehlivě 
prokázán opak. 
2.4 Nebezpečná látka (dále jen NL) je chemická látka nebo chemická směs nebo biologický agens nebo 
toxin, schopná sama nebo ve spojení s účinky výbuchu NVS způsobit škodu na životě, zdraví nebo 
majetku. V případě důvodných pochybností se má za to, že se o NL jedná, dokud není spolehlivě 
prokázán opak. 
2.5 Podezřelý předmět je předmět, jehož účel, původ, majitel, nebo jiné okolnosti jeho výskytu nejsou 
známy, nebo jehož vnější forma nebo případně jiné znaky a celková situace v daném místě vzbuzují 
odůvodněné podezření, že by se mohlo jednat o NVS nebo NL nebo munici, či jejich součást nebo 
příslušenství. V případě důvodných pochybností se má za to, že se o podezřelý předmět jedná, dokud 
není spolehlivě prokázán opak.  
2.6 Velitel zásahu je příslušník Policie České republiky (dále jen „PČR“), nebo Hasičského záchranného 
sboru České republiky (dále jen „HZS ČR“), nebo zaměstnanec HZS SŽDC, který v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy a interními předpisy PČR, HZS ČR nebo HZS SŽDC přebírá za průběh 
bezpečnostní akce zodpovědnost. 
2.7 Zaměstnanec je pro potřeby této Směrnice každá osoba v pracovněprávním nebo obdobném poměru 
k CPS. 
3 Obecné zásady 
3.1 Každý zaměstnanec při vykonávání svých pracovních povinností podle svých možností sleduje, zda se 
v jeho okolí nenachází předmět bez majitele nebo zjevně nezapadá do prostředí. 
3.2 Po zjištění výskytu podezřelého předmětu postupuje každý zaměstnanec maximálně uvážlivě a klidně 
s cílem zabránit šíření paniky.  
3.3 Dokud není spolehlivě prokázán opak, považuje se nalezený předmět za podezřelý předmět.  
3.4 Každý zaměstnanec vyrozumí o anonymním oznámení o uložení nebo nálezu podezřelého předmětu 
tísňovou linku 112, operační a informační středisko Hasičská záchranná služba Správy železniční dopravní 
cesty, státní organizace (dále jen HZS SŽDC) a nadřízeného zaměstnance.  
3.5 Každý zaměstnanec po předání informace o anonymním oznámení uložení nebo nálezu podezřelého 
předmětu na tísňovou linku 112 postupuje podle pokynů příslušníků složek Integrovaný záchranný 
systém (dále jen IZS), zejména Police ČR, nebo HZS ČR, nebo HZS SŽDC. 



 

Příloha 1 
CPS – se vstupem do provozované ŽDC 
  

POSTUPY – NVS, MUNICE, NL 
Postup v případě anonymního oznámení o uložení nebo nálezu podezřelého předmětu, u kterého 
lze rozpoznat, nebo předpokládat, že se jedná o nástražný výbušný systém (NVS) nebo munici 
nebo nebezpečnou látku (NL). 

1 Příjem anonymní telefonické zprávy o uložení podezřelého předmětu 
a) Zapište příchozí telefonní číslo, je-li to možné. 
b) Zaznamenejte, o jaký podezřelý předmět se jedná (NVS, NL). 
c) Pokuste se v maximální míře prodlužovat hovor a snažte se zachytit veškeré sdělované 

informace, které mohou být složkám IZS nápomocné nejen při vlastním zákroku, ale 
i pro případ odhalení možného pachatele. 

d) Věnujte zvýšenou pozornost důležitým faktorům, jako například: 
− rozlišení, zda se jedná o hlas mužský, ženský, dětský, mladý, starší, 
− hlas klidný, vzrušený, dávající dojem psychicky labilního člověka, 
− jazyk řeči – čeština, cizí jazyk, lámaná čeština, přízvuk a vada řeči, 
− zvuky v pozadí telefonátu. 

e) Vhodným způsobem zjišťujte: 
− specifikaci prostoru, ve kterém má být podezřelý předmět uložen, 
− způsob aktivace NVS časovým spínačem nebo dálkovým ovládáním, 
− zda si pachatel klade nějaké podmínky. 

f) Pokuste se pachateli jeho úmysl rozmluvit. 
g) Nahlaste incident dle bodu 3.  
h) Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS. 

2 Nález podezřelého předmětu v ŽST 
− Na podezřelý předmět nesahejte ani jinými předměty se ho nedotýkejte.  
− Z místa nálezu se rozvážně a bez zbytečného odkladu vzdalte.  
− Zamezte nebo zmírněte otřesy a vibrace v bezprostřední blízkosti místa nálezu.  
− Zamezte přístup k ohroženému místu nepovolaným osobám (slovní upozornění na 

nebezpečí výbuchu).  
− Nahlaste incident dle bodu 3. 
− Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS. 

3 Vyrozumění 
Anonymní oznámení o uložení nebo nález podezřelého předmětu nahlaste těmto subjektům:  

a)  Tísňová linka 112 
b)  HZS SŽDC XXX  nebo XXX 

Při telefonické komunikaci s IZS dodržujte následující postup: 
a) Představte se celým jménem. 
b) Sdělte název podniku. 
c) Sdělte, odkud voláte. 
d) Popište, co se stalo. 
e) Popište, jaká je situace teď. 
f) Sdělte, zda jsou na místě zranění nebo hoří. 
g) Nezavěšujte jako první.  

Po ohlášení události spolupracujte se složkami IZS a dbejte jejich pokynů. 

4 Evakuace 
Evakuaci může nařídit příslušník složky IZS, nebo vedoucí zaměstnanec SŽDC. Při evakuaci se 
řiďte pokyny požárního evakuačního plánu, nebo požární poplachové směrnice, nebo pokynů 
příslušníků složek IZS. 
Před opuštěním pracoviště proveďte tyto úkony:  

− uschovejte důležité dokumenty, zajistěte peněžní hotovost, ceniny a jiné hodnoty proti 
odcizení nebo zničení,  

− vypněte plynové nebo elektrické spotřebiče, zkontrolujte uzavření vodovodních 
kohoutků, uzavřete okna, vezměte si osobní dokumenty, nezamykejte dveře.  



 

Příloha 2 
CPS – bez vstupu do provozované ŽDC 
  

POSTUPY – NVS, MUNICE, NL 
Postup v případě anonymního oznámení o uložení nebo nálezu podezřelého předmětu, u kterého 
lze rozpoznat, nebo předpokládat, že se jedná o nástražný výbušný systém (NVS) nebo munici 
nebo nebezpečnou látku (NL). 

5 Příjem anonymní telefonické zprávy o uložení podezřelého předmětu 
a) Zapište příchozí telefonní číslo, je-li to možné. 
b) Zaznamenejte, o jaký podezřelý předmět se jedná (NVS, NL). 
c) Pokuste se v maximální míře prodlužovat hovor a snažte se zachytit veškeré sdělované 

informace, které mohou být složkám IZS nápomocné nejen při vlastním zákroku, ale 
i pro případ odhalení možného pachatele. 

d) Věnujte zvýšenou pozornost důležitým faktorům, jako například: 
− rozlišení, zda se jedná o hlas mužský, ženský, dětský, mladý, starší, 
− hlas klidný, vzrušený, dávající dojem psychicky labilního člověka, 
− jazyk řeči – čeština, czí jazyk, lámaná čeština, přízvuk a vada řeči, 
− zvuky v pozadí telefonátu. 

e) Vhodným způsobem zjišťujte: 
− specifikaci prostoru, ve kterém má být podezřelý předmět uložen, 
− způsob aktivace NVS časovým spínačem nebo dálkovým ovládáním, 
− zda si pachatel klade nějaké podmínky. 

f) Pokuste se pachateli jeho úmysl rozmluvit. 
g) Nahlaste incident dle bodu 3.  
h) Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS. 

6 Nález podezřelého předmětu v ŽST 
− Na podezřelý předmět nesahejte ani jinými předměty se ho nedotýkejte.  
− Z místa nálezu se rozvážně a bez zbytečného odkladu vzdalte.  
− Zamezte nebo zmírněte otřesy a vibrace v bezprostřední blízkosti místa nálezu.  
− Zamezte přístup k ohroženému místu nepovolaným osobám (slovní upozornění na 

nebezpečí výbuchu).  
− Nahlaste incident dle bodu 3. 
− Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS. 

7 Vyrozumění 
Anonymní oznámení o uložení nebo nález podezřelého předmětu nahlaste těmto subjektům:  

a) Tísňová linka  112 
b) HZS SŽDC  XXX   nebo XXX 
c) Ohlašovací pracoviště SŽDC  podle místa oznámení o uložení nebo nálezu 

Při telefonické komunikaci s IZS dodržujte následující postup: 
a) Představte se celým jménem. 
b) Sdělte název podniku. 
c) Sdělte, odkud voláte. 
d) Popište, co se stalo. 
e) Popište, jaká je situace teď. 
f) Sdělte, zda jsou na místě zranění nebo hoří. 
g) Nezavěšujte jako první.  

Po ohlášení události spolupracujte se složkami IZS a dbejte jejich pokynů. 

8 Evakuace 
Evakuaci může nařídit příslušník složky IZS, nebo vedoucí zaměstnanec SŽDC. Při evakuaci se 
řiďte pokyny požárního evakuačního plánu, nebo požární poplachové směrnice, nebo pokynů 
příslušníků složek IZS. 
Před opuštěním pracoviště proveďte tyto úkony:  

− uschovejte důležité dokumenty, zajistěte peněžní hotovost, ceniny a jiné hodnoty proti 
odcizení nebo zničení,  

− vypněte plynové nebo elektrické spotřebiče, zkontrolujte uzavření vodovodních 
kohoutků, uzavřete okna, vezměte si osobní dokumenty, nezamykejte dveře. 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 627234

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 65ac237b-07a1-4480-8088-8f62b110202d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Eva PROCHÁZKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 12.03.2020 10:21:01


		2020-03-12T09:21:04+0000




